KOMENDA GLOWNA POLICJI
BIURO FINANSOW
WYDZIAL ZAMOWIEN PUBLICZNYCH I FUNDUSZY POMOCOWYCH

ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa; tel. 22 60 120 44; fax 22 60 118 57
zamowieniakgp@policja.gov.pl

o Warszawa,"ﬁ'\ .. 10.2016 .
Lzl 25 3O e &

Do ubiegajacych si¢ o udzielenie zamowienia

dot. postepovvania pn: ,, Zakup monokluaru noktowizyjnego typu MU-3M KOLIBER lub véwnowainego
—w ilosci 94 szt”', nr spranwy 201/Cut/16/TG

Zamawiajacy informuje, ze dzialajac zgodnie z trefcig art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r, Prawo zamowief publicznych (tj.:(Dz. U. z 2015 1. poz. 2164 oraz z 2016 r. poz. 831 i 1020)

przekazuje treéé zlozonych pytan oraz udzielonych odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Zamawiajacy zastosowal w specyfikacji okre$lenie generacji przetwornika: minimum Gen I lub
wyzsza, Gen 11 albo generacja 111 to bardzo szerokie okreslenie handlowe z rynku amerykanskiego.
Amerykanskie sily zbrojne wyrdiniajg aktualnie osiem subtypéw wzmacniaczy obrazu Gen lIL
Wzmacniacze obrazu dostepne w ofercie firm europejskich oznaczone nazwami XR-5 lub 4G w
rzeczywistosci nie spelniaja biezacych wymagan amerykanskiego Gen 111, Czy Zamawiajacy dysponuje
wiedzg lub potencjalem do weryfikacji urzgdzen dostarczonych przez Wykonawcow? Czy Zamawiajgcy
zleci sprawdzenie zewngtrznemu podmiotowi, np. Wojskowemu Instytutowi Technicznemu Uzbrojenia

weryfikacje parametréw pracy urzgdzen?

Odpowiedz na pytanie nr 1:

W odpowiedzi na powyisze pytanie Zamawiajacy informuje, ze poprzez Generacjg 11I wzmacniacza
rozumie wzmacniacz spelniajgcy nastgpujace wymagania:

" rozdzielezosé wzmacniacza minimum: 64 Ip/mm,

= stosunek sygnal/szum minimum: 23.

Jednoczeénie Zamawiajacy informuje, Zze procedura odbioru przedmiotu zamowienia nie przewiduje

jego zlecenia podmiotowi zewngtrznemu.



Pytanie nr 2:

Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania urzgdzenia o dtugoscei catkowitej monokularu 107,5 mm?
Uzasadnienie: Réznica 7,5 mm dlugo$ci monokularu nie ma Zadnego znaczenia przy uzytkowaniu.
Nie przeszkadza w obstudze broni strzeleckiej, ktéra i tak zaopatrzona jest w laserowy wskaznik
dziafajagcy w podezerwieni ergo strzelec nie musi przyjmowaé postawy strzeleckiej, w ktérej patrzy

przez punkt celownika.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajacy informuje, e dzialajac zgodnie z tredcig art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r,
Prawo zamdwief publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 1. poz. 831 i 1020 — ustawa Pzp)
dokonuje zmiany tresci Zalgeznika nr 3 do STWZ — Opis przedmiotu zamowienia — pkt 1 — Podstawowe
parametry techniczne, ppkt 8, ktéry otrzymuje brzmienie:

,.8.Calkowita dlugo$é monokularu (korpusu): 97 mm — 107,5 mm.”

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiajgcy dopusci do postepowania urzadzenie z jednym trybem pracy podswietlacza
podczerwieni?

Uzasadnienie: w pracy funkcjonariuszy w zupelnosci wystarczy jeden tryb pracy podéwietlacza
podczerwieni. Dwa tryby pracy podéwietlacza komplikuja urzadzenie oraz komplikujg jego obsluge,
zwlaszcza w sytuacjach siresowych. Nalezy wzigé pod wwage, ze w goglach uznawanych przez
amerykanskic jednostki specjalne jako najlepsze w calej kategorii, w modelu gogli AN/PVS-31,
zrezygnowano w ogdle z podéwietlacza podezerwieni. Wedle powszechnegj wiedzy, jedynym
urzadzeniem noktowizyjnym z podwojnym trybem pracy wy$wietlacza sg urzadzenia oferowane przez

PCO. Wymog taki jest jednoznaczny z nieréwnym traktowaniem wykonawcow.

OdpowiedZ na pytanie nr 3:

Zamawiajacy informuje, ze dzialajac zgodnie z trescig art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 . poz. 831 i 1020 — ustawa Pzp)
dokonuje zmiany tresci Zatgcznika nr 3 do SIWZ — Opis przedmiotu zamdwienia — pkt 1 — Podstawowe
parametry techniczne, ppkt 4, ktéry otrzymuje brzmienie:

4. Monokular musi posiada¢ minimum jeden tryb pracy oswietlacza w podczerwieni, ktére umozliwiajg
prace noktowizora w calkowitej ciemnosei: minimum 15 m.”

Jednoczeénie Zamawiajgey informuje, ze dopuszeza zaoferowanie mon okularu, posiadajacego wigcej

niz jeden tryb pracy oé$wietlacza w podczerwieni.

Pytanie nr 4:
Czy Zamawiajacy dopuéci do postgpowania urzadzenie w obudowie wykonangj z wysoko

wyltrzymalego kompozytu w migjsce obudowy metalowej?



Uzasadnienie: kompozytowa obudowa zapewnia rownowazny lub wyzszy poziom ochrony urzadzenia
przed uszkodzeniami mechaniczanymi przy jednoczesnym zabezpieczeniu antykorozyjnym i zachowaniu
catkowitej szezelnosei produktu. Oferowane przez nas urzadzenie w polimerowej obudowie ma masg

catkowitg 260g oraz gwarantowang wodoszczelnodé do 20 metrow.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr S:

Prosze o wyjasnienie zapisu ,,Wykonawca zapewni serwis gwarancyjny i pogwarancyjiny ha ierenie
Warszawy

w terminie 7 dii roboczych...”. Czy Zamawiajacy dopusci zmiane miejsca serwisu?

Uzasadnienie: Jedynym przedsigbiorstwvem mogacym wykonywaé ww, prace na terenie Warszawy jest

PCO. Wymdg taki jest jednoznaczny z nieréwnym traktowaniem wykonawcdw.

OdpowiedZ na pytanie nr 5:

Zamawiajgcy informuje, ze dzialajgc zgodnie z tredeig art. 38 ust, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamdwien publicznych (Dz. U, z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 r. poz. 831 i 1020 — ustawa Pzp)
usuwa w tresci Zalageznika nr 3 do SIWZ — Opis przedmiotu zamdwienia — pkt 5 — Warunki gwarancji
oraz serwisu pogwarancyjnego, ppkt 2 w brzmieniu:

»2.Wykonawca zapewni Zamawiajgcemu serwis gwarancyjny i pogwarancyjny na terenie Warszawy
w terminie 7 dni roboczych oraz zapewni w okresie gwarancji réwnowazne urzgdzenie zastgpcze na

czas realizacji naprawy..”

Pytanie nr 6:

Prosz¢ o wyjaénienie zapisu ,,Wykonawca zapewni serwis gwarancyjny i pogwarancyjny na terenie
Warszawy

w terminie 7 dni roboczych...”. Czy zapis ten jest réwnoznaczny z reakcja serwisows i przyjeciem
urzadzenia do serwisu czy tez z terminem realizacji naprawy?

Uzasadnienie: Realizacja prac serwisowych w przypadku powaznych awarii, np. uszkodzenia
wzmacniacza obrazu moze zajaé nawet do 1-3 miesigcy. Czy Zamawiajgey dopuszcza wydluzenie czasu

realizacji naprawy?

Qdpowiedz na pytanie nr 6;

Zamawiajacy informuje, ze dzialajac zgodnie z tredcig art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamdwieni publicznych (Dz. U. 22015 . poz. 2164 oraz z 2016 1. poz. 831 i1 1020 — ustawa Pzp)
dokonuje zmiany tresci Zalacznika nr 2 do STWZ — Projekt umowy, § 4, ktdry otrzymuje brzmienie:



,»1. Wykonawca gwarantuje, ze dostarczony Zamawiajacemu przedmiot umowy, bedzie w pelni zgodny
ze specyfikacja wyszezegdlniong w zalaczniku nr 1, fabrycznie nowy oraz wolny od wad fizycznych i
prawnych.
2Na dostarczony przedmiot umowy Wykonawca udziela .... - miesigcznej gwarancji. Poczatkowy
termin gwarancji rozpocznie si¢ od dnia podpisania bez zastrzeze protokoléw,
o ktérych mowa w § 2 ust. 7.
3.W przypadku stwierdzenia wad jakosciowych, w okresie objetym gwarancjg, Zamawiajgey zglosi
niezwlocznie, pisemnie reklamacje do Wykonawey. Reklamacja winna zostaé zgloszona na adres
Wykonawey:
4, Wykonaweca liczac od dnia otrzymania reklamacji zobowigzany jest do:
- jej rozpatrzenia w ciggu 7 dni roboczych,
- dokonania naprawy wadliwych wyrobdw w terminie 17 dni roboczych,
- dokonania usunigcia wad w dostarczonych wyrobach w miejscu, w ktérym zostaly one ujawnione
lub na whasny koszt dostarczy je do swojej siedziby w celu ich naprawy,
- dostarczenia wyrobéw wolnych od wad na wiasny koszt do miejsca, w ktérym wady zostaly
ujawnione,
- dokonania wymiany wadliwych wyrobéw na nowe w terminie 45 dni roboczych, w przypadku
nie dotrzymania terminu ich naprawy.
5.Wykonawca zapewni urzgdzenie zastepcze, identyczne z przekazanym do naprawy, w przypadku gdy
termin realizacji naprawy bylby diuzszy niz 17 dni roboczych. W przypadku zapewnienia urzadzenia
zastgpezego termin realizacji naprawy nic moze trwaé dhuzej niz trzy miesigce od daty przyjecia
urzagdzenia do naprawy.
6.0kres gwarancji okre$lony w ust. 2 dla wymienionego przedmiotu umowy, biegnie na nowo od chwili

jego dostarczenia.”

Pytanie nr 7:

W zwigzku z planowanym uczestnictwem w ww. przetargy, ponizej przedstawiamy nasze uwagi dof. Projektu
umowy (Zalageznik nr 2 do SIWZ) i wnioskujemy o skorygowanie zapisow:

§ 2 UWAGA: Ryzyko utraty i uszkodzenia powinno przechodzi¢ na Zamawiajacego z chwilg zdeponowania
przedmiotu umowy w magazynie Zamawiajgcego, nie za$ z chwily dokonania odbioru. Wykonawca dostarczajgc
wyréb do magazynu Zamawiajacego, traci de facto kontrolg nad wyrobem i nie moze w zwigzku z tym ponosi¢
ryzyka utraty lub uszkodzenia do chwili dokonania odbioru, w sytuacji gdy zamawiajacy dopiero w kilka dni po
zdeponowaniu przedmiotu umowy w magazynie, dokona odbioru.
W zwigzku z powyzszym wnioskujemy o usunigcie wszystkich zapiséw dot. zdeponowania towaru
w magazynie Zamawiajacego, w czasie ktérego ryzyko uszkodzenia towaru ponosi Wykonawca.

Biorac pod uwage powyzszg argpumentacie proponujemy ponizsze brzmienie § 2.

1. Wykonawca zobowigzany jest dostarczy¢ przedmiot umowy do magazynu Zamawiajgcego (j.: Centralna

Sktadnica Uzbrojenia KSP Stara Wies k/Celestynowa, co zostanie potwierdzone protokolem ilociowego



i jakoSciowego odbioru podpisanym przez upowainionych przedstawicieli stron umowy. Protoko6t
zostanie sporzadzony w dniu dostawy, w dwoch jednobrzmigeych egzemplarzach dla kazdej ze stron.

2. O terminie dostawy przedmiotu umowy Wykonawca powiadomi Zamawiajgcego faksem (0-22) 601-18-
46 z minimum 5 dnfowym wyprzedzeniem wysylajac informacje o planowanej dacie dostawy podajac
iloé¢ i nazwe przedmiotu przygotowanego do dostawy. Termin dostawy musi uwzglednia¢ koniecznosc
dokonania odbioru w dniach roboczych (pn.- pt. w godz, 8:00 -14:00).

3. Przedmiot umowy zostanie oznakowany 1 dostarczony przez Wykonaweg w standardowych
opakowaniach, bezzwrotnych, odpowiadajacych wiasciwodciom przedmiotu umowy i zabezpieczajacymi
g0 przez uszkodzeniami w czasie transportu i przechowywania.

4, Zamawiajacy dopuszcza sukcesywne dostawy przedmiotu umowy.

5. Kazda dostawa przedmiotu umowy bedzie przedmiotem odrgbnego odbioru i rozliczenia.

6. Pozytywny wynik odbioru nie zwalnia Wykonawcey od odpowiedzialnoéci za wady ujawnione w terminie
pbZniejszym.

7. Wymagany koficowy termin wykonania umowy jest — do dnia 20.12.2016, przy czym za termin
wykonania umowy przyjmuje sie dat¢ podpisania protokohy, o ktérym mowa w ust. 2.

8. W razie nie dostarczenia przedmiotu umowy w terminie okreslonym ust. 8 Zamawiajacy zastrzega sobie

prawo do odstapienia od umowy w calogci lub w czgsci z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy.

Zmiany w § 2 powoduja nastepuigce zimany w § 3:

§ 3 ust. 1 po slowach: ... prawidlowo wystawionej faktwy VAT

nalezy dalszy tekst zastapié¢ zapisem:; wraz z podpisanym protokotem, o ktorym mowa w § 2 ust. 1.

§ 3 ust, 3 otrzymuje ponizsze brzmienie:

Podstawa do wystawienia faktury VAT bedzie podpisany bez zastrzezen przez przedstawicieli Zamawiajgcego
oraz Wykonawcy protokél, o ktérym mowa w § 2 ust 1.

§ 4 ust, 4 UWAGA: zgodnie z tym zapisem wszystkie terminy gwarancyjue liczone sa od dnia otrzymania
reklamacji przez Wykonawcg. Zwracamy uwagg, ze terminy winny by¢ liczone nie tylko od dnia otrzymania
reklamacji ale takze od dostarczenia lub udostepnicnia wadliwego wyrobu. Bez udostgpnienia wadliwego wyrobu
Wykonaweca nie bedzie w stanie zweryfikowa¢ wad i rozpoznac reklamacji.

W § 4 ust. 5 UWAGA: wszystkie zobowigzania wykonawcy zwigzane z gwarancja zostaly uregulowane
w § 4 ust. 1 — 4 i nie ma potrzeby powtarzania. Pozostawienic tego zapisu spowoduje sprzeczno§¢ chociazby z
terminami realizacji zobowigzah gwarancyjnych (§ 4 ust. 5 mowa jest o 7 dniowym terminie a w ust. 4
53 takze inne terminy).

§ 4 ust. 6 UWAGA: zapis stanowi w czgéci powtdrzenie zapisu § 4 ust. 5, z tym ze nie jest wiadome
w jakim okresie Wykonawca ma realizowa¢ to zobowigzanie oraz mowa jest o urzgdzeniu identycznym jak to

oddane do naprawy, podezas gdy w paragrafie powyzszym mowa jest o urzgdzeniu réwnowaznym.

W zwigzku z niescislodciami w paragrafie dot. gwarancji i serwisu, proponujemy zastgpienie § 4 ponizszym
zapisem, ktéry w pelni zaspokaja potrzeby Zamawiajgcego oraz precyzuje terminy i obowigzki Wykonawcy.

§4
I, Wykonawca gwarantuje, ze dostarczony Zamawiajgcemu przedmiot umowy, bedzie w petni zgodny
ze specyfikacja wyszczeg6iniong w zataczniku nr 1, fabrycznie nowy oraz wolny od wad fizycznych

i prawnych.



2. Na dostarczony przedmiot umowy Wykonawca udziela ... gwarancjl. Poczatkowy termin gwarancji
rozpocznie sie od dnia podpisania bez zastrzezen protokotu o ktorym mowa w § 2 ust. 1.

3. W przypadku stwierdzenia wad jakodciowych w okresic objetym gwarancia, Zamawiajacy zglosi
niezwlocznie, pisemnie rekiamacje do Wykonawcey. Reklamacja winna zostaé zgloszona na adres Wykonawcey:
........................... , tel..... e-mail....

4, Wykonawea liczage od dnia otrzymania reklamacii i udostgpnienia przez Zamawiajgcego wadliwego
wyrobi: zobowiazany jest do:

- odbiorn reklamowanego produktu z miejsca w ktérym zostaly ujawnione wady sprzetu, na terenie RP;

- rozpatrzenia reklamacji w ciagu 7 dni roboczych od dnia udostepnienia reklamowanego wyrobu;

- dokonania naprawy w ciagu 17 dni roboczych od dnia pozytywnego rozpatrzenia reklamacii;

- dostarczenia naprawionego sprzetu do miejsca, z ktdrego uszkodzony sprzet zostat odebrany;

- dokonania wymiany wadliwego wrzadzenia na nowe w terminie 45 dni roboczych, w przypadku braku
mozliwosci jego naprawy.

5. W przypadku wjawnienia usterki na terenie Warszawy, Wykonawea, w ciggu 7 dni roboczych, zapewni
réwnowazne urzadzenie zastgpcze na czas naprawy uszkodzonego sprzetu (w okresie gwarancyjnym) ¥lub
naprawy/defektacii (przez okres 10 lat, w okresie pogwarancyjnym).

6. Okres gwarancji okreslony w ust. 2 dla wymienionego na nowy przedmiotu umowy, biegnie na nowo od chwili
jego dostawy.

Jednoczesnie prosimy o odpowiedz czy wymagane o$wiadczenia § VII pkt 5.2.5,, 5.2.6,, 5.2.7., 5.2.8,,

5.2.9. SIWZ moga zawiera¢ sig w jednym dokumencie, czy powinny by¢ sporzadzone osobno?

Odpowiedz na pytanie nr 7:
Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Jednoczeénie Zamawiajacy informuje, ze o$wiadczenia wskazane w Rozdziale VII pkt 5.2.5., 5.2.6.,

5.2.7.,5.2.8.,5.2.9. SIWZ moga zawicra¢ si¢ w jednym dokumencie lub by¢ sporzadzone osobno.

Pytanie nr 8:

Do pkt 3 zawierajgcego opis wzmacniacza obrazu.

Jak Zamawiajacy definiuje pojgcie wzmacniacza minimum IT] Generacji. Czy Zamawiajacy uzna za
rdwnowazny wzmacniacz obrazu spelniajacy stawiane wymagania techniczne w  zakresie
rozdzielczoscei oraz stosunku sygnahy/szumu?

Uzasadnienie:

Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiajgcy postawil wymodg dostarczenia sprzgtu posiadajgcego
wzmacniacza obrazu generacji minimum Gen. 111 o rozdzielczo$¢ na poziomie minimum 64 lp/inm

oraz S/N minimum 23.

Odpowiedz na pytanie nr 8;

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 1.



Pytanie nr 9

Czy Zamawiajacy dopusdei do przetargu oferte dotyczgcy noktowizora posiadajacego wzmacniacz
wykonany w technologii tzw. zielonego fosforu?

Uzasadnienie:

Wymagane przez Zamawiajgcego i zapisane w SIWZ minimalne wymagania monokularu
noktowizyjnego nie maja bezposredniego przeniesienia na technologi¢ w jakiej wykonany jest

wezmacniacz obrazu.

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang i podtrzymuje zapisy SIWZ.
y p

Pytanie nr 10:
Do pkt 7 odnoszacego si¢ do wagi monookularu,
Czy Zamawiajgcy dopusei do przetargu oferte dotyczacg noktowizora, ktdrego waga, wraz z bateria

i oslong obiektywu, wynosi 290g?

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 11:

Do pkt 8, gdzie wprowadzono wymogi odnosnie dlugosci urzgdzenia.

Co Zamawiajgey rozumie pod okre§leniem ,,Catkowita dlugos¢ monookularu (korpusu): 97 mm (+/-
3 mm)?

Pytanie nr 5: Czy Zamawiajacy dopuscei do przetargn monokular o dlugodei catkowitej 120 mm + 25
mm ocznik gumowy?

Uzasadnienie:

Przedstawiony katalog wymagan, w odniesieniu do wymiaréw sprzetu, odnosi sig wylgeznie do
dingosci urzadzenia, pominigto inne wymiary. Zmiana zapiséw okrelajacych dopuszezalng
maksymalng diugosci monokularu pozostanie bez wplywu na funkcjonalnosé urzgdzenia, poniewaz
mozliwoéé dlugotrwalego postugiwania si¢ noktowizorem warunkowana jest przede wszystkim jego

waga.

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 2.

Pytanie nr 12:

Do pkt 9, gdzie okreslono minimalny czas pracy monokutaru zasilanego baterig alkaiczna.



Proszg o wskazanie temperatury otoczenia, przy ktérej ma zostaé spetniony wymég zapisany w pkt
97

Uzasadnienie:

Zgodnie z zapisami pkt 13 noktowizor musi by¢ przystosowany do pracy w zakresie temperatur
od - 35°C do + 50°C. Ze wzgledu na duzg rozpigtosé oraz oczywiste ograniczenia, jakie powoduje
dhugotrwate postugiwanie sie sprzetem o zasilaniu bateryjnym/akumulatorowym w skrajnie niskich
temperaturach, w zasadzie wszyscy producenci sprzgtu czas pracy wrzadzenia na pojedynczym
Zrodle zasilania odnosza do $cisle okreSlonej temperatury. Powyzsza przeslanka uzasadnia

wniosek o doprecyzowanie parametru zapisanego w pkt 9.

Odpowiedz na pytanie nr 12:
Zamawiajacy informuje, ze wymagania w zakresie temperatury pracy noktowizora zostaly wskazane
w pkt 1 - Podstawowe parametry techniczne, ppkt 14 Zalacznika nr 3 do SIWZ ~ Opis przedmiotu

zamdwienia,

Pytanie nr 13:

Do pkt 11, zawierajacego wymagany zakres zbierania ukladu optycznego.

Czy Zamawiajacy dopusci noktowizor posiadajgcy zakres regulacji dioptrii ,.,od -4 do +4?
Uzasadnienie:

Proponowane parametry réznig si¢ od wymaganych w SIWZ, lecz pod wzglgdem rozpigtosci

sq tozsame z oczekiwanymi przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz na pytanie nr 13:

Zamawiajgcy informuje, Ze nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14;

Do pkt 12, zawierajgcego wymagana dot. wodoszczelnosci.

Jak nalezy interpretowaé zapis ,,Wodoszezelnoéé: minimum 10 m” w kontekécie obowiazujgcych
norm i jaki jest czas pomiaru? Wnosimy o zmiang fego zapisu na treéci odwohijace

sie do obowiazujgcej normy PN-EN 60529:2003?

Odpowiedz na pytanie nr 14:
Zamawiajacy informuje, z¢ nie wymaga spelnienia normy PN-EN 60529:2003. Jednoczednie
Zamawiajacy informuje, Ze oferowany produkt musi zapewnia¢ wodoszczelnosé min. 10 m przez

czas min 1 godziny.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiajacy dopusci do przetargu noktowizor posiadajacy wodoszezelnos¢ ,,5 m przez 0,5 h™?



Uzasadnienie

Przywolana obowigzujaca norma okre$lajgca stopnie ochrony aparatu lub urzgdzenia elektrycznego
przed penetracja czynnikéw zewngtrznych, definiuje poziomy zabezpicczenia przed wnikaniem
wody, a takze przypisuje im precyzyjne wymogi. Obecny zapis specyfikacji nie spelnia tych
kryteriow. Sprzecznosé polega nie tylko na braku bezpoéredniego zwigzku z obowigzujgeymi w UE
normami, ale réwniez braku zapisu okreSlajgcego czas w jakim urzadzenie ma zachowaé

wodoszezelnoéé po zanurzeniu na wymagana przez Zamawiajacego glebokosc.

QOdpowiedz na pytanie nr 15:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 16:

A, Dziat 2: ,Konstrukeja noktowizora”

Dotyezy zapisu pkt I,

Czy Zamawiajacy dokona korekty tresci pkt 1, sprowadzajacej si¢ do zmiany wyrazu »metalu” na
,.materiaty” ?

Uzasadnienie:

Zamawiajacy wymaga, aby obudowa urzgdzenia byla odporna na zarysowania i dzialanie korozji.
Oczekiwanymi cechami funkcjonalnymi dysponujg takze noktowizory posiadajgce obudowy
wykonane

z kompozytéw albo innych materiatéw o duzej wytrzymaloéci. 7 tego wzgledu zmiana zapisow nie

wplywa na rzeczywista odporno$é mechaniczng obudowy urzadzenia.

Odpowiedz na pytanie nr 16:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang i podirzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 17:

Dotyczy zapisu pkt 4.

Czy Zamawiajgcy dopusei do przetargu noktowizor —posiadajacy obudowe wykonang
7 materialu o jednolitej strukturze, bez dodatkowej zewngtrznej powloki zabezpieczajacej? Wnosimy
o doprecyzowanie przez Zamawiajacego oczekiwafh w odniesieniu do zwrotu ,woda, duza
wilgotno¢ lub zapylenie” w kontek$cie zapiséw pkt 12 w dziale ,Podstawowe parametry
techniczne”, badz o wykreslenic z SIWZ cytowanej tresci?

W przypadku podtrzymania obecnej tredci SIWZ wnosimy o przypisanie tym zapisom konkretnych
progéw wytrzymatosciowych wg. schematu normy PN-EN60529:2003.

Uzasadnienie:



W przypadku noktowizora posiadajgcego obudowe z materiatu o jednolitej strukturze nakladanie
powloki zewnetrznej jest zbedne, poniewaz sam material konstrukeyjny obudowy spelnia parametry

wytrzymalto$ciowe Zamawiajacego.

Odpowiedz na pytanie nr 17;

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18:

Dotyczy zapisu pkt 7.

W przypadku akceptacji zmiany zawartej w pyt nr 17 prosimy o zajecie stanowiska w kwestii
dopuszezenia do przetargu oferty noktowizora, ktérego elementy mocowania wykonane sa z tego
samego materialu co jego obudowa?

Uzasadnienie:

Zasadniczg cechg obudowy i elementéw mocowania noktowizora powinna by¢ zblizona
wytrzymalo$é., W tym kontekécie kwestia materiatu z jakiego wykonane sg elementy mocowania

noktowizora ma znaczenie wiorne.

Odpowiedz na pytanie nr 18:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiang podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 19:

B.Dzial 3; ,,Ukompletowanie noktowizora” i nr 4 ,,Inne wymagania”.

Czy Zamawiajacy dopusei do przetargu noktowizor w nastgpujacym ukompletowaniu:

pkt. 5 — adapter do zastosowania baterii AA;

pkt. 7 - skrzynka fransportows przeznaczona do przechowywania zestawu — kol. czarny.
Uzasadnienie: Tre$¢ pytania odnosi si¢ do rbéznic migdzy wymaganiami Zamawiajgcego,

a ukompletowaniem urzadzenia jakie zamierzamy zaoferowac.

OdpowiedZ na pytanie nr 19:

Zamawiajacy nie dopuszcza zaoferowania adapteru do zastosowania baterii AA.

Jednoczesnie Zamawiajgey informuje, ze dzialajac zgodnie z trescig art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 r. poz. 831

i 1020 — ustawa Pzp) zmnienia w tresci Zatgeznika nr 3 do SIWZ — Opis przedmiotu zamowienia — pkt 3

— Ukompletowanie noktowizora, ppkt 6, ktdry otrzymuje brzmienie:

,»0.Skrzynka transportowa typu PELI - kolor czarny oraz futeral transportowy — koloru czarnego

wykonany z cordury, zapewniajacy ochrong monokularu przed uszkodzeniami mechanicznymi oraz

umozliwiajacy montaz na kamizelkg w systemie Molle.



Pytanie nr 20:

Czy Zamawiajgcy dopusci zlozenie oferty na noktowizor wWyposazony
w uchwyt do monokularu i uchwyt flip-up z mocowaniem do helmu przystosowane do petnienia roli
mostka?

Uzasadnienie:

Dopuszezenie wrzadzenia posiadajace  oprzyrzadowanie o  wskazanych wyzej cechach
funkcjonalnych nie wymaga ponoszenia dodatkowych kosztdw, poniewaz kazdy noktowizor posiada

mozliwoécei rozbudowy do gogli noktowizyjnych,

Odpowiedz na pytanie nr 20:

Zamawiajgcy informuje, ze dopuszeza rozwigzanie zaproponowane przez Wykonawcg.

Pytanie nr 21:

Prosze o wyjasnienie kwestii ukompletowania monokularu: uchwyt filp-up z mocowaniem do hetmu.
Jakiego rodzaju ma by¢ mocowanie do helmu? Czy ma to by¢ mocowanie z jednym punktem
mocowania do helmu za pomocg $ruby czy z frzema punktami mocowania za pomocg $rub? Czy
Zamawiajacy wskaze rodzaj materialu z jakiego ma by¢ wykonane mocowanie do helmu? Czy

Zamawiajacy moze przedstawic rysunek technicznych lub zdjgcie uchwytu oraz mocowania?

Odpowiedz na pytanie nr 21:

W odpowiedzi na powy#sze pytanie Zamawiajacy informuje, ze mocowanie musi by¢ wykonane
z elastycznego metalu, mocowane w dwdch punktach metalowymi zaczepami., Mocowanie musi
posiada¢ regulacje diugosci oraz zaczepy umozliwiajgee dopasowanie mocowania do réznego ksztaltu
czerepu hetmu, Zamawiajgcy nie dopuszeza montazu mocowania za pomocy $rub. Zamawiajgey nie

posiada rysunku technicznego ani zdjgcia uchwytu i mocowania.

Pytanie nr 22:
Prosze o wyjaénienie kwestii ukompletowania monokularu: uchwyt do montazu na brof. Jakiego

rodzaju ma by¢ uchwyt do montazu na broii? Do jakiego rodzaju broni ma by¢ przystosowany uchwyt?

Odpowiedz na pytanic nr 22:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajaey informuje, ze uchwyt do montazu na bron musi
umozliwiaé zamontowanie monokularu na broni strzeleckiej wyposazonej w szyng¢ picatinny. Musi

posiada¢ mozliwo$¢ szybkiego montazun i demontazu monokularu.

Pytanie nr 23:
Prosze o wyjaénienie kwestii ukompletowania monokularu: futeral transportowy. Jakiego rodzaju ma

by¢ futeral transportowy? Z jakiego materiatu ma by¢ wykonany futerat transportowy?



Odpowiedz na pytanie nr 23:

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 19,

Pytanie nr 24:
Proszg¢ o wyjasnienie kwestii innych wymagan: w jaki sposéb majg zosta¢ dostarczone mostki

laczace? Czy Zamawiajacy potwierdza liczbe 47 mostkow tacrgcych?

OdpowiedzZ na pytanie nr 24:
W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, ze wymagana liczba mostkéw tgezgcych

wynosi 47.

Ponadto Zamawiajgcy informuje, ze dzialajac zgodnie z trescia art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamowiefi publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 r. poz. 831 i 1020 —

ustawa Pzp) dokonuje zmiany:
a) tredei Zalacznika nr 1 do SIWZ — Formularz ofertowy popizez dopisanie w pkt 3:

y»Oferujemy nastepujacy ASOMTYIMCNE . ...e ittt ee e e aas
typ/model/producenta oferowanego monokularu)”

Aktualny Zatgcznik nr 1 do SIWZ -Formularz ofertowy w zalgezeniu do niniejszego pisma.

b) w tresci Zalacznika nr 3 do SIWZ — Opis przedmiotu zaméwienia — pkt 4 —~ Inne wymagania, dodaje

zapis w brzmieniu:

»Oferowany asortyment musi by¢ wyprodukowany nie wezedniej niz w 2015 v

Powyzsze odpowiedzi oraz zmiany sg wiazace dla Stron post¢gpowania.
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Zalgcznik nr 1 do SIWZ
spr. nr 201/Cut/16/TG

(piecz¢d Wykonawey)

ARZ OFERi*bWY

1. Dane dotyczgce Wykonawcy:
- Pelna nazwa
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My nizej podpisani, oéwiadczamy, iz w odpowiedzi na ogloszenie o przetargu nicograniczonym pn. ,,Zakup
monokluara noktowizyjnego typu MU-3M KOLIBER lub réwnowaznego — w_ilo§ei 94 szt.”,numer
postepowania 201/Cut/16/TG

skladam(y) niniejszg oferte,

2. Oswiadczamy, 7¢ zapoznali$my sig z dokumentacjy przetargows udostepniong przez Zamawiajacego i nie
wnosimy do niej Zadnych zastizezen oraz, ze zamdwienie bedzie realizowane zgodnie z wszystkimi
wymaganiami Zamawiajacego okreSlonymi w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwicnia oraz jej
zatacznikach, zwang dalej STWZ.

3. Ofernjemy wykonanie przedmiotowego zamowienia za:

Zakup monokluarn noktowizyinego typu MU-3M KOLIBER lub réwnowainego —w ilosei 04 szt
numer postgpowanita 201Cut/16/TG



VAT ..., Yo

Oferowany przez nas okres gwarancji na oferowany asortyment wynosi......... miesigey (podaé liczbe
miesigcy-min. 36).

Oferujemy termin realizacji zaméwienia... ... e, .... (poda¢ dzien, miesige, rok)

Oferujemy nastepujgey asortyment:.................... e T e e (podad

typ/model/producenta oferowanego monokularu.

Przyjmujemy  zasady platnosci  okre§lone w  Projekcie Umowy stanowigcym  Zalgeznik
nr 2 do SIWZ.,

Oswiadczamy, Ze ponizsze czesci zamowienia zamierzam powierzyé nastgpijacym podwykonawey

Uwazamy sig za zwigzanych niniejszq oferta przez okres 60 dni od uplywu terminu skiadania ofert.

W razie wybrania naszej oferty zobowiazujemy sie do zawarcia umowy na warunkach zawartych w SIWZ
oraz migjscu i terminie okre$lonym przez Zamawiajgcego;

Zalgeznikami do niniejszego formularza stanowigcymi integralng czgséé oferty sa:

(podpis i piecz¢é upowaznionego przedstawiciela)

®
niepotrzebne skreslié.

Zakup monokluary noktowizyjnego typn MU-3M KOLIBER Iub réwnowaznego — w ilosci 94 szt.,
numer postgpowania 201Cu/16/TG



